
18/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861812&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2020 (SRP) 

Às 09:58 horas do dia 12 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0472020, Pregão nº
00047/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: EQUIPAMENTO DE PEDREIRA
Descrição Complementar: ITEM 01 ANEL DE CONCRETO 0,80M (DIAMETRO) X 0,50M (COMPRIMENTO)
ESPECIFICAÇÃO: ANEL DE CONCRETO PARA POCO DE VISITA (PV) SEM ARMADURA. UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE:
60
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 80,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,0000 e a
quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2020
15:02:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICA DE MANILHAS
MILHO BRANCO LTDA, CNPJ/CPF: 02.996.515/0001-19, Melhor lance: R$

52,0000

Homologado 12/08/2020
09:58:57

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 2
Descrição: EQUIPAMENTO DE PEDREIRA
Descrição Complementar: ITEM 02 LAJOTA PARA POCO ESPECIFICAÇÃO: LAJOTA PARA POCO DE VISITA (PV), EM
CONCRETO MACICO, COM AS DIMENSOES MINIMAS DE 0,22 X 0,28 X 0,15 X 0,08M. UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE:
91.000
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 91.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO INDUSTRIA E COM LTDA , pelo melhor lance de R$
1,1000 e a quantidade de 91.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2020
15:02:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILAN ARTEFATOS DE
CIMENTO ARMADO INDUSTRIA E COM LTDA, CNPJ/CPF: 21.797.519/0001-12,

Melhor lance: R$ 1,1000

Homologado 12/08/2020
09:59:09

ANDRE
BORGES

DE SOUZA



18/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861812&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: EQUIPAMENTO DE PEDREIRA
Descrição Complementar: ITEM 03 MOURAO ESTICADOR CURVO DE CONCRETO P/ 12 FIOS - 3,00 M
ESPECIFICAÇÃO: MOURAO ESTICADOR CURVO DE CONCRETO P/ 12 FIOS - 3,00 M. UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE:
70
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 51,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a
quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2020
15:02:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICA DE MANILHAS
MILHO BRANCO LTDA, CNPJ/CPF: 02.996.515/0001-19, Melhor lance: R$

40,0000

Homologado 12/08/2020
09:59:21

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 4
Descrição: EQUIPAMENTO DE PEDREIRA
Descrição Complementar: Equipamento de pedreira, equipamento de pedreira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 142,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 110,0000 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2020
15:02:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICA DE MANILHAS
MILHO BRANCO LTDA, CNPJ/CPF: 02.996.515/0001-19, Melhor lance: R$

110,0000

Homologado 12/08/2020
09:59:31

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 5
Descrição: EQUIPAMENTO DE PEDREIRA
Descrição Complementar: ITEM 05 TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 ESPECIFICAÇÃO: TIJOLO DE CIMENTO
0,20 X 0,10 X 0,07. UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE: 33.000
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a
quantidade de 33.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2020
15:02:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICA DE MANILHAS
MILHO BRANCO LTDA, CNPJ/CPF: 02.996.515/0001-19, Melhor lance: R$

1,0000
Homologado 12/08/2020

09:59:42
ANDRE

BORGES DE



18/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861812&tipo=t 3/3

SOUZA

Fim do documento


